
 
ANO: 2025 | EDIÇÃO: 035 | 07 DE MARÇO DE 2025 

 
  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRISTAIS PAULISTA 
ESTADO DE SÃO PAULO 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 
 

AV. Antônio Prado, 2720 - Centro - Cristais Paulista/SP - CEP 

14.460-000 Fone: (16) 3133-9300 - www.cristaispaulista.sp.gov.br 

1 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA 
PORTARIA Nº 3.183 DE 06 DE MARÇO DE 2024 
“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. JOÃO ROBERTO 
BORGES PARA EXERCER O CARGO EM COMISSÃO DE 
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 
ELSON GOMES DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Cristais 
Paulista, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, 
RESOLVE: 
Artigo 1º. Nomear a Sr. João Roberto Borges, para exercer o 
Cargo em Comissão de Secretário de Economia e Finanças. 
Artigo 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
Cristais Paulista, 06 de março de 2025. 
Elson Gomes dos Santos – Prefeito Municipal 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA 
PORTARIA Nº 3.184 DE 06 DE MARÇO DE 2025 
DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO EM COMISSÃO 
ELSON GOMES DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Cristais 
Paulista, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei; 
Art. 1º - Fica exonerado do cargo de Assessor de Gabinete, 
o Sr. Edson Euripedes da Silva. 
Art. 2º - Torna ainda, SEM EFEITO o ato de designação para 
responder interinamente pela Secretaria de Educação e 
Cultura, efetuado através da Portaria 3.180 de 24 de fevereiro 
de 2025. 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando a portaria 2.976 de 16 de junho 2023, e 
todas as disposições em contrário. 
Cristais Paulista, 06 de março de 2025. 

Elson Gomes dos Santos – Prefeito Municipal 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA 
PORTARIA Nº 3.185 DE 07 DE MARÇO DE 2025 
“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. EDSON 
EURÍPEDES DA SILVA PARA EXERCER O CARGO EM 
COMISSÃO DE SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E CULTURA, 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 
ELSON GOMES DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Cristais 
Paulista, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, 
RESOLVE: 
Artigo 1º. Nomear o Sr. Edson Euripedes da Silva, para 
exercer o Cargo em Comissão de Secretário de Educação e 
Cultura. 
Artigo 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
Cristais Paulista, 07 de março de 2025. 
Elson Gomes dos Santos – Prefeito Municipal 
 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico criado pela Lei Municipal Nº 1.753 de 26 de janeiro de 2015. 

Institui o veículo oficial de divulgação e o sítio oficial do Poder Executivo Municipal. 
 


